lebih positif, mencapaian kemandirian, integrasi diri dan membantu konseli

agar berkelanjutan untuk berkembang demi kualitas hidup yang lebih baik.

PKBM Ummatan Wasathon merupakan sekolah alternatif sebagai

tempat masyarakat belajar yang didirikan pada 25 Oktober 2014 Masehi atau

1 Muharram 1436 Hijriah. Selain program kesetaraan Paket C, terdapat juga

program kesetaraan Paket A, kesetaraan Paket B, pelatihan kecakapan hidup,

taman baca masyarakat, pendidikan anak usia dini dan usaha kecil menengah

yang dikelola oleh masyarakat itu sendiri.7

Setelah melaksanakan observasi di PKBM Ummatan Wasathon, dapat